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Folketingets Forsvarsudvalg 

Christiansborg 

 

 

FORSVARSMINISTEREN  

 

16. november 2012 

 

Til jeres orientering kan jeg oplyse om, at der blev afholdt nordisk forsvarsministermøde 5. - 

6. november 2012 i Skagen. Der var tale om et produktivt og nyttigt møde.  

 

På mødet drøftede vi en række emner i relation til det nordiske samarbejde, herunder vide-

reudviklingen af et nordisk, taktisk lufttransportsamarbejde. I den forbindelse underskrev vi 

et Letter of Intent, der viser viljen til nordisk samarbejde på området. Brevet er en hen-

sigtserklæring om at gå i gang med konkrete samarbejdstiltag omkring taktisk lufttransport. 

Der arbejdes på at ”pulje” de nordiske taktiske lufttransportkapaciteter for at kunne udnytte 

kapaciteterne mere optimalt. Der arbejdes videre med mulighederne for et fælles komman-

do og kontrolsystem og senere en fælles kommando. Der er også potentiale til samarbejde 

på det logistiske område. Iværksættelse af sådanne tiltag vil kræve yderligere indgåelse af 

konkrete aftaler i form af Memorandum of Understanding og Tekniske Aftaler.  

 

Blandt andre emner der blev drøftet, skal jeg fremhæve nordisk kapacitetsopbygning i Afri-

ka, der fortsat har høj prioritet og interesse blandt de nordiske lande. Der var enighed om at 

fortsætte og om muligt styrke det nordisk samarbejde med kapacitetsopbygning i Østafrika. 

Vi drøftede også mulighederne for fælles nordiske bidrag til FN fredsstøttende aktiviteter, 

hvor der var enighed om fortsat at undersøge konkrete muligheder. Desuden drøftede vi det 

nordisk-baltiske samarbejde, situationen i Syrien og Afghanistan.  

 

Umiddelbart efter mødet underskrev de nordiske forsvarsindustriorganisationer under over-

værelse af ministrene en Memorandum of Understanding om udvidet nordisk samarbejde på 

området. 

 

Til jeres orientering vedlægges Letter of Intent og pressemeddelelsen fra mødet. 

 

Med venlig hilsen 

 

Det Udenrigspolitiske Nævn, Forsvarsudvalget 2012-13
UPN alm. del Bilag 52, FOU alm. del Bilag  44
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